
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

16 ноября 2023 года  № 53/12

О  внесении  изменений  и  дополнений  в
Устав муниципального образования город
Гусь-Хрустальный Владимирской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Совет народных депутатов муниципального образования город Гусь-Хрустальный
Владимирской области РЕШИЛ:

1. Внести  изменения  и  дополнения в  Устав  муниципального  образования
город Гусь-Хрустальный Владимирской области следующего содержания:

1) В части 1 статьи 8:
а) пункт 5 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Полномочия  в  области  осуществления  дорожной  деятельности  по

установке  и  содержанию  работающих  в  автоматическом  режиме  специальных
технических средств,  имеющих функции фото- и киносъемки,  видеозаписи для
фиксации  нарушений  правил  дорожного  движения,  за  исключением
осуществления  весового  и  габаритного  контроля  транспортных  средств,
осуществляются  уполномоченным  Губернатором  Владимирской  области
исполнительным  органом  Владимирской  области  в  соответствии  с  Законом
Владимирской  области  от  29.12.2022  № 150-ОЗ  «О  перераспределении
полномочий в области осуществления дорожной деятельности между органами
местного самоуправления муниципальных образований Владимирской области и
исполнительными органами Владимирской области».»;

б) в пункте 39 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить
договор о создании искусственного земельного участка» исключить;

2) В части 7 статьи 30:
а) пункт 8 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Полномочия  в  области  осуществления  дорожной  деятельности  по

установке  и  содержанию  работающих  в  автоматическом  режиме  специальных

1

Зарегистрировано в Управлении 
Минюста России по Владимирской 

области 19 декабря 2023 г. 
№ RU333020002023001



технических средств,  имеющих функции фото- и киносъемки,  видеозаписи для
фиксации  нарушений  правил  дорожного  движения,  за  исключением
осуществления  весового  и  габаритного  контроля  транспортных  средств,
осуществляются  уполномоченным  Губернатором  Владимирской  области
исполнительным  органом  Владимирской  области  в  соответствии  с  Законом
Владимирской  области  от  29.12.2022  № 150-ОЗ  «О  перераспределении
полномочий в области осуществления дорожной деятельности между органами
местного самоуправления муниципальных образований Владимирской области и
исполнительными органами Владимирской области».»;

б) в пункте 54 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить
договор о создании искусственного земельного участка» исключить;

3) Статью 31 признать утратившей силу;

4) В статье 32:
а) часть 6 изложить в следующей редакции:
«6.  Депутаты городского Совета,  глава города не могут быть депутатами

Государственной  Думы  Федерального  Собрания  Российской  Федерации,
сенаторами  Российской  Федерации,  депутатами  законодательных
(представительных)  органов  государственной  власти  субъектов  Российской
Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации,
государственные  должности  субъектов  Российской  Федерации,  а  также
должности государственной гражданской службы и должности муниципальной
службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Глава города не
может  одновременно  исполнять  полномочия  депутата  городского  Совета,  за
исключением  случаев,  установленных  Федеральным  законом  от  06.10.2003
№ 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации», иными федеральными законами.»;

б) дополнить частью 10.2 следующего содержания:
«10.2. Полномочия  депутата  городского  Совета  прекращаются  досрочно

решением  городского  Совета  в  случае  отсутствия  депутата  без  уважительных
причин на всех заседаниях городского Совета в течение шести месяцев подряд.»;

5) В статье 34:
а) Часть 4.1. статьи 34 дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11) приобретения им статуса иностранного агента.»;
б) Пункт  4  части  9  дополнить  словами  «(при  наличии),  формирование

сведений  о  трудовой  деятельности  за  период  прохождения  муниципальной
службы  муниципальными  служащими  и  представление  указанных  сведений  в
порядке,  установленном  законодательством  Российской  Федерации  об
индивидуальном  (персонифицированном)  учете  в  системе  обязательного
пенсионного  страхования,  для  хранения  в  информационных  ресурсах  Фонда
пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

2



2. Зарегистрировать изменения в Устав муниципального образования город
Гусь-Хрустальный Владимирской области.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

4. Изменения  и  дополнения  в  Устав  муниципального  образования  город
Гусь-Хрустальный Владимирской области вступают в силу после официального
опубликования настоящего решения.

Председатель Совета народных депутатов
муниципального образования
город Гусь-Хрустальный
Владимирской области  Н. C. Мокров

Глава муниципального образования
город Гусь-Хрустальный
Владимирской области  А. Н. Соколов

3


	Р Е Ш Е Н И Е

